(Za;a de Saiud
Bam:a Prwada

ACTA DE REUNION DE ACLARACION.

“ACTA DE REUNION DE ACLARACION ;

| CONTRATO MARCO SC -CMA- 012-2024
“PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PRIMERA CONVOCATORIA” ;

En las oficinas de la Caja de Salud de la Banca Prlvada ahoras 10 00 del dia 15 de-abril deI afo 2024 se
reallzo la:reuriion de aclaramon del Contrato Marco SC- CMA 012—2024 Primera Convocatorla »

La Reunion de Aclaracron se reallzo con Ia partlcrpamon de los SIgurentes representantes de la Caja de Salud
dela Banca Prlvada Y j : : ;

. Dra Ellzabeth SeV|IIa - . o e o

e Dr. RobertoVillaita - - - L
‘e Dr. Roberto Freire Lo . R ’ S
¢ -Ing. Wendy Oropeza RIOS SR

e Lic. Genni H|za Rojas

1. CONSULTAS ESCRITAS

De acuerdo a lo establecido en la convocatoria, el -plazo de recepcion de consultas escritas fue hasta el

11/04/2024 * ™ hasta Hrs. 16:00, via® " correo ‘el,ectrénico: i ‘q’enni.hiza_@csbp.com..bo'
-wendy. oropeza@csbp com. bo ' ' ’

Al respecto se debe sefialar que se recibié 1 Consulta Escnta hasta Ia fecha y hora establecrda en eI Pllego ,
de Condrcrones por lo que se procede a dar respuesta alas mlsmas

EMPRESA: BIOTECH BOLIVIA LTDA S '
' Pregunta 1: En relacron ala. convocatorla de PROVISION DE REACTIVOS E INSUMOS DE
LABORATOIRO favor aclarar las caractenstlcas deseadas (en racks, esterlles en bolsa, sin o con fi iitro) lo
- 'los 3|gmentes articulos: (I-10-00: MICROTUBOS EPPENDORF - PIEZA L= 21-00 TIPS AMARILLOS -
L ~ PIEZA, IL-22-00: TIPS AZULES ~ PIEZA, IL- 23- 00: TIPS BLANCOS - PIEZA). :
_ Respuesta La unidad de manejo. de los msumos detallados en la consulta es -PIEZA, sin’ embargo los
proponentes podran ofertar las caracterlstrcas con las que cuenten los msumos ofertados para que sean

~

' evaluados por la com|S|on de callﬂcacron - P

- EMPRESAS PARTICIPANTES
"« CORIMEX - o - G -
- TERRATEC - . = | L R L

o

2. CONSULTAS EN REUNION PRESENCIAL

Dando continuidad a la réunion y como corresponde se dio Iugar a Ias consultas en sala, expuestas por el
‘ representante de la Empresa:

EMPRESA TERRATEC : \ ' ‘ -
Pregunta1 Los iterns 107,108, 109, 110 111 112, 113 114 115 116 117 118 119; 120, 121 137Y 142 :
tiene dentro de sus especificaciones el nombre de standart y el callbrador se puede ofertar estandar a loss

reactivos que se tendrian que colocar el estandar 0 se tendria que ofertar el callbrador encuenta deI standar .

e Respuesta deben ofertar el estandar y el callbrador

L

o P‘égi/na 1
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Pregunta 2: En eI tema de Insumos el item 3 Mlcrotubos Eppendorf reqweren un vqumen minimo de 1. 5
ml nosotros podriamos ofertar de 1.7 ml , o '
Respuesta Si podrian ofertar'ya que se requiere mlnlmo de 1.5 ml , T
Pregunta 3: En Insumos el item 6 Tips. Amarillos requneren qué sean de 0 -200 ul, (,podrlamos ofertar TIpS
Blancos con el mismo volumen? : : SR

Respuesta: Sl ya que Ias especmcamones requerldas sollcxtan capamdad de los TIpS y no color

)

EMPRESA: CORIMEX -
: Pregunta 1 Para eI item 92 Papel PH lEs necesano el Reglstro tomando en cuenta que eI |tem no es
- producto de d|agnost|co’7 ) U : _ ‘
Respuesta: Si se requiere este requisito. . . S S :
Al no existir mas consultas y/o aclaraCIones adicionales, se concluye la Reunlon de Aclaramon a horas 10 20
: del mlsmo dna ‘ : '

15 de Abril de'2024 :

JEFE BE LABORATORIO C.S.BP- e
‘Mat. Prof. S5-640 - Dr ‘,;/P )
- Mat. Sedes SC-1443 SVE o DMt ue[&z;f S

BOHAINFUNOLOGIA C.S.B.P.
. Mat Prof. C-1264
:Mat Sedes SC- 1487 CRS
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